
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

28.01.2025 

 

                                                  № 73 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования 

«Город Ахтубинск» от 01.11.2018 № 1254 «Об 

утверждении муниципальной программы 

«Развитие дорожного хозяйства 

муниципального образования «Город 

Ахтубинск» (в редакции постановлений от 

01.02.2019 № 88, от 13.02.2019 № 137, от 

14.03.2019 № 232, от 04.04.2019 № 338, от 

23.04.2019 № 416, от 17.06.2019 № 604, от 

23.07.2019 № 737, от 16.09.2019 № 949, от 

07.10.2019 № 996, от 28.10.2019 № 1087, от 

28.11.2019 № 1220, от 23.12.2019 № 1336, от 

30.12.2019 № 1396, от 13.01.2020 № 25, от 

23.01.2020 № 72, от 10.02.2020 № 166, от 

25.02.2020 № 274, от 23.03.2020 № 351, от 

02.06.2020 № 605, от 09.06.2020 № 640, от 

16.06.2020 № 672, от 29.06.2020 № 689, от 

06.07.2020 № 700, от 23.07.2020 № 807, от 

04.08.2020 № 832, от 10.08.2020 № 888, от 

25.09.2020 № 1155, от 03.11.2020 № 1396, от 

26.11.2020 № 1499, от 27.01.2021 № 60, от 

11.02.2021 № 133, от 09.03.2021 № 240, от 

30.04.2021 № 498, от 28.05.2021 № 602, от 

30.06.2021 № 716, от 21.07.2021 № 847, от 

30.07.2021 № 868, от 28.09.2021 № 1074, от 

26.01.2022 № 57, от 03.02.2022 № 81, от 

24.03.2022 № 289, от 01.04.2022 № 347, от 

30.0.5.2022 № 541, от 29.06.2022 № 719, от 

07.07.2022 № 754, от 22.07.2022 № 795, от 

15.09.2022 № 1010, от 01.12.2022 № 1288, от 

27.01.2023 № 63, от 07.02.2023 № 111, от 

13.03.2023 № 213, от 28.04.2023 № 428, от 

20.06.2023 № 619, от 03.07.2023 № 680, от 

10.07.2023 № 693 от 29.02.2024 № 196, от 

15.08.2024 № 739, от 20.01.2025 № 36) 

 



Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

Законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области», постановлением администрации 

муниципального образования «Город Ахтубинск» от 22.10.2019 № 1067                                

«Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ на территории муниципального образования 

«Город Ахтубинск» (в редакции  постановления от 16.01.2020 № 31), Распоряжением 

администрации муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области» от 16.08.2024                                                

№ 837-р «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального 

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального 

района Астраханской области» на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов», 

Решением Совета муниципального образования «Город Ахтубинск» от 20.12.2023  № 

268/62 «О бюджете муниципального образования «Городское поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции от 24.07.2024 № 299/68,  от 

24.12.2024 № 33/06), Решением Совета муниципального образования «Городское 

поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской 

области» от 18.12.2024 № 30/05 «О бюджете муниципального образования «Городское 

поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской 

области» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» администрация 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Город 

Ахтубинск» от 01.11.2018 № 1254 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие дорожного хозяйства муниципального образования «Город Ахтубинск»          

(в редакции постановлений от 01.02.2019 № 88, от 13.02.2019 № 137, от 14.03.2019 № 

232, от 04.04.2019 № 338, от 23.04.2019 № 416, от 17.06.2019 № 604, от 23.07.2019 № 

737, от 16.09.2019 № 949, от 07.10.2019 № 996, от 28.10.2019 № 1087, от 28.11.2019 № 

1220, от 23.12.2019 № 1336, от 30.12.2019 № 1396, от 13.01.2020 № 25, от 23.01.2020 № 

72, от 10.02.2020 № 166, от 25.02.2020 № 274, от 23.03.2020 № 351, от 02.06.2020 № 605, 

от 09.06.2020 № 640, от 16.06.2020 № 672, от 29.06.2020 № 689, от 06.07.2020 № 700, от 

23.07.2020 № 807, от 04.08.2020 № 832, от 10.08.2020 № 888, от 25.09.2020 № 1155, от 

03.11.2020 № 1396, от 26.11.2020 № 1499, от 27.01.2021 № 60, от 11.02.2021 № 133, от 

09.03.2021 № 240, от 30.04.2021 № 498, от 28.05.2021 № 602, от 30.06.2021 № 716, от 

21.07.2021 № 847, от 30.07.2021 № 868, от 28.09.2021 № 1074, от 26.01.2022 № 57, от 

03.02.2022 № 81, от 24.03.2022 № 289, от 01.04.2022 № 347, от 30.05.2022 № 541, от 

29.06.2022 № 719, от 07.07.2022 № 754, от 22.07.2022 № 795, от 15.09.2022 № 1010, от 

01.12.2022 № 1288, от 27.01.2023 № 63, от 07.02.2023 № 111, от 13.03.2023 № 213, от 

28.04.2023 № 428, от 20.06.2023 № 619, от 03.07.2023 № 680, от 10.07.2023 № 693 от 

29.02.2024 № 196, от 15.08.2024 № 739, от 20.01.2025 № 36) следующие изменения: 

1.1. Паспорт муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства 

муниципального образования «Город Ахтубинск» изложить в новой редакции 

(прилагается); 

1.2. Раздел «Срок (этапы) реализации муниципальной программы» читать в 

следующей редакции:  

         «Реализация Программы предусмотрена на период с 2024-2027 годы»; 

       1.3. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» читать в 

следующей редакции: 

«Финансирование работ по строительству, реконструкции, ремонту 

муниципальных автодорог производится за счет средств областного бюджета и 



бюджета муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области».  

Строительство, реконструкция, ремонт осуществляются согласно нормативным 

правовым актам действующего законодательства Российской Федерации. 

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат 

уточнению в установленном порядке при формировании проектов областного бюджета 

и бюджета муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области».  

Предполагаемый объем финансирования Программы в 2024-2027 годах составит 

224448,46850 тыс. рублей. 

 

Период 

(год) 

Бюджет Астраханской 

области (тыс. руб.) 

Бюджет МО «Город 

Ахтубинск» (тыс. руб.) 

Итого  

(тыс. руб.) 

2024 102524,71376 10152,15942 112676,87318 

2025 70896,45175 6331,39219 77227,84394 

2026 
10233,28191 5038,59378 15271,87569 

2027 10233,28191 9038,59378 19271,87569 

Итого:           
193887,72933 30560,73917 224448,46850 

 

1.4. Приложение № 3 «Перечень мероприятий программы на 2024 год» к 

муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается); 

1.5. Приложение № 4 «Перечень мероприятий программы на 2025 год» к 

муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается); 

1.6. Приложение № 5 «Перечень мероприятий программы на 2026 год» к 

муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается);  

1.7. Приложение № 6 «Перечень мероприятий программы на 2027 год» к 

муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации 

муниципального образования «Городского поселения город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

отдела архитектуры, капитального ремонта и строительства.  

 

 

 

Врио главы муниципального образования                                                     А.А. Сиваков 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 



Приложение к 

постановлению администрации  

муниципального образования  

«Город Ахтубинск» 

                                                                                            от 01.11.2018   № 1254                      

 

Муниципальная программа 

«Развитие дорожного хозяйства муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области»  

 

 

ПАСПОРТ  

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 

Наименование 

муниципальной 

программы  

 Развитие дорожного хозяйства муниципального образования «Город Ахтубинск»  

Основание для 

разработки 

муниципальной 

программы 

Перечень муниципальных программ муниципального образования «Городское 

поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской 

области» 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

 Отдел архитектуры капитального ремонта и строительства администрации 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области»  

Цель (цели) 

муниципальной 

программы 

формирование единого транспортного пространства муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области» на базе сбалансированного развития эффективной 

транспортной инфраструктуры и удовлетворение потребностей социально 

ориентированного развития экономики и общества в конкурентоспособных 

качественных транспортных услугах 

Задачи 

муниципальной 

программы 

- повышение технического уровня транспортно-эксплуатационного состояния 

существующих автодорог общего пользования местного значения, обеспечивающее 

безопасность перевозок; 

- снижение транспортной дискриминации; 

- развитие транзитного потенциала муниципального образования «Городское 

поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской 

области»; 

- обеспечение безопасности дорожного движения на дорогах. 

Целевые 

показатели 

(индикаторы) 

муниципальной 

программы 

- увеличение протяженности отремонтированных автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, 50 %;  

- сокращение доли протяженности автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей 

протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, 50 %;  

- строительство автомобильных дорог с асфальтобетонным покрытием, 2,0 км. 

Сроки и  этапы 

реализации 

муниципальной 

программы 

2024-2027 годы 

 Общий объѐм финансирования, в тыс. руб., в т.ч. по годам реализации: 



 

Объемы и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

По источникам 

финансирования 

2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. Всего 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Город 

Ахтубинск» 

10152,1594

2 

6331,39219 5038,5937

8 

9038,5937

8 

30560,73917  

Областной 

бюджет 

102524,713

76 

70896,4517

5 

10233,281

91 

10233,281

91 

193887,72933 

Итого 112676,873

18 

77227,8439

4 

15271,875

69 

19271,875

69 

224448,46850  

 

Ожидаемые 

конечные 

результаты  

муниципальной 

программы 

- доля отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного 

значения с твердым покрытием к 2027 году составит 50%; 

 

 Контроль за 

исполнением 

муниципальной 

программы        

Контроль за исполнением муниципальной программы осуществляет отдел 

архитектуры, капитального ремонта и строительства администрации 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области».  

Отчет о реализации муниципальной программы предоставляется отделом 

архитектуры, капительного ремонта и строительства в отдел экономического 

развития, стратегического планирования и инвестиций администрации 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области» по итогам: 

- 1 квартал, 1 полугодия, 9 месяцев - до 15 числа месяца, следующего за отчетным 

периодом; 

- года и по итогам реализации муниципальной программы за весь период ее действия 

(итоговый) – 15 февраля года, следующего за отчетным годом. 

 

 

Верно:  



(в тыс. руб.)

мощность, 

кв.м.

мощность

, км

сметная стоимость, 

тыс.руб.

мощность, 

км.

тыс.руб. Бюджет 

Астраханской 

области 95 %

Софинансиров

ание 5% 

муниципальног

о образования 

"Город 

Ахтубинск"

Бюджет 

муниципального 

образования 

"Город 

Ахтубинск"

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1. Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 
администрация 

муниципального 

образования "Город 

Ахтубинск"

ремонт 2024 г. - - 11596,27764 - 11596,27764 1,363 11596,27764 11016,46376 579,81388 0,00000

1.1. Ремонт автомобильной дороги общего 

пользования местного значения по                        

ул. Андреева (от ул. Добролюбова до                пер. 

Школьный)  г. Ахтубинске Астраханской области 

( в рамках текущего ремонта)

администрация 

муниципального 

образования "Город 

Ахтубинск"

ремонт 2024 г. - - 4681,14740 - 4681,14740 0,580 4681,14740 4447,09003 234,05737 0,00000

1.2 Ремонт автомобильной дороги общего 

пользования местного значения по                        

ул. А. Гужвина (от домовладения № 1 до № 35)  г. 

Ахтубинске Астраханской области ( в рамках 

текущего ремонта)

администрация 

муниципального 

образования "Город 

Ахтубинск"

ремонт 2024 г. - - 3288,86255 - 3288,86255 0,312 3288,86255 3124,41943 164,44312 0,00000

1.3. Ремонт автомобильной дороги общего 

пользования местного значения по                        

ул. Пушкина (от домовладения № 2 до                          

№ 46)  г. Ахтубинске Астраханской области ( в 

рамках текущего ремонта) 

администрация 

муниципального 

образования "Город 

Ахтубинск"

ремонт 2024 г - - 3626,26769 - 3626,26769 0,471 3626,26769 3444,95430 181,31339 0,00000

2. Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения администрация 

муниципального 

образования "Город 

Ахтубинск"

ремонт 2024 г. - - 4756,12186 _ 4756,12186 _ 4756,12186 0,00000 0,00000 4756,12186

2.1. Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения  в                 г. 

Ахтубинске Астраханской области (ямочный 

ремонт)

администрация 

муниципального 

образования "Город 

Ахтубинск"

ремонт 2024 г. - - 4756,12186 - 4756,12186 - 4756,12186 0,00000 0,00000 4756,12186

3 Строительство автомобильных дорог в г. 

Ахтубинске Астраханской области
администрация 

муниципального 

образования "Город 

Ахтубинск"

ремонт 2024 г. - - 96324,47368 - 96324,47368 - 96324,47368 91508,25000 4816,22368 0,00000

3.1. Строительство автомобильной дороги общего 

пользования местного значения по  ул. Агурина в 

г. Ахтубинске Ахтубинского района Астраханской 

области (к детскому саду)

администрация 

муниципального 

образования "Город 

Ахтубинск"

ремонт 2024 г. - - 6000,00000 - 6000,00000 - 6000,00000 5700,00000 300,00000 0,00000

3.2. Строительство автомобильной дороги общего 

пользования местного значения по  ул. Агурина в 

г. Ахтубинске Ахтубинского района Астраханской 

области (к детскому саду)

администрация 

муниципального 

образования "Город 

Ахтубинск"

ремонт 2024 г. - - 6000,00000 - 6000,00000 - 6000,00000 5700,00000 300,00000 0,00000

3.3. Изготовление сметной документации и 

прохождение государственной экспертизы 

сметной документации на достоверность по 

объекту: «Строительство автомобильной дороги 

общего пользования местного значения по  ул. 

Ким, ул. Объездная, ул. Садовая,   ул. Степная,ул. 

Брестская, ул. Крылова в г. Ахтубинске 

Астраханской области I и II этапы строительства»

администрация 

муниципального 

образования "Город 

Ахтубинск"

ремонт 2024 г. - - 535,00000 - 535,00000 - 535,00000 508,25000 26,75000 0,00000

3.4. Строительство автомобильной дороги общего 

пользования местного значения по  ул. Ким, ул. 

Объездная, ул. Садовая,   ул. Степная,ул. 

Брестская, ул. Крылова в г. Ахтубинске 

Астраханской области I и II этапы строительства

администрация 

муниципального 

образования "Город 

Ахтубинск"

ремонт 2024 г. - - 83789,47368 - 83789,47368 - 83789,47368 79600,00000 4189,47368 0,00000

112676,87318 112676,87318 112676,87318 102524,71376 5396,03756 4756,12186

Верно:

Приложение № 3

к муниципальной программе, утвержденной постановлением                                                                                                                                                                                                        

администрации муниципального образования "Город Ахтубинск" 

от_01.11.2018_№_1254_ 

итого

По проектно- сметной документации

Перечень мероприятий программы на 2024 год.                              

наименование объекта

Заказчик застройщик

характер 

работ

сроки 

строительс

тва начало, 

ввод

Подлежит выполнению до ввод 

мощностей, 

км.

Всего объем 

финансирования

в том числе



(в тыс. руб.)

мощность, 

кв.м.

мощност

ь, км

сметная стоимость, 

тыс.руб.

мощност

ь, км.

тыс.руб. Бюджет 

Астраханской 

области 95 %

софинансирование 

5% 

муниципального 

образования 

"Город Ахтубинск"

Бюджет 

муниципального 

образования 

"Город 

Ахтубинск"

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1. Ремонт автомобильных 

дорог общего 

пользования местного 

значения 

администрация 

муниципального 

образования 

"Город 

Ахтубинск"

ремонт 2025 г. - - 10838,37025 _ 10838,37025 _ 10838,37025 10296,45174 541,91851 0,00000

1.1 Ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения по ул. 

Ленина (от пересечения с 

ул. Финогенова до 

домовладения № 98) в г. 

Ахтубинске Астраханской 

области

администрация 

муниципального 

образования"Город 

Ахтубинск"

ремонт 2025 г. - - 6708,22908 6708,22908 - 6708,22908 6 372,81763 335,41145 0,00000

1.2. Ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения по ул. 

Заводская (от ул. Заводская 

до ул. Свердлова) в г. 

Ахтубинске Астраханской 

области

администрация 

муниципального 

образования"Город 

Ахтубинск"
ремонт 2025 г. _ _ 1884,34262 _ 1884,34262 _ 1884,34262 1 790,12549 94,21713 0,00000

1.3. Ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения по ул. А. 

Гужвина (от домовладения 

№ 37 до № 69) в г. 

Ахтубинске Астраханской 

области

администрация 

муниципального 

образования"Город 

Ахтубинск"
ремонт 2025 г. _ _ 2245,79855 _ 2245,79855 _ 2245,79855 2 133,50862 112,28993 0,00000

Приложение № 4

к муниципальной программе, утвержденной постановлением                                                                                       

администрации муниципального образования "Город Ахтубинск"                                                                                   

от 01.11.2018 № 1254

По проектно- сметной документации

Перечень мероприятий программы на 2025 год.                              

наименование объекта Заказчик застройщик
характер 

работ

сроки 

строительст

ва начало, 

ввод

Подлежит выполнению до 

конца строительства, 

ремонта, реконструкции с 

начала текущего года (в 

текущих ценах) ввод 

мощносте

й, км.

Всего объем 

финансирования

в том числе



2. Ремонт автомобильных 

дорог общего 

пользования местного 

значения 

администрация 

муниципального 

образования 

"Город 

Ахтубинск"

строитель

ство
2025 г. _ _ 2600,00000 _ 2600,00000 _ 2600,00000 0,00000 0,00000 2600,00000

2.1. Ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения  в г. 

Ахтубинске Астраханской 

области (ямочный ремонт)

администрация 

муниципального 

образования "Город 

Ахтубинск"

строительс

тво
2025 г. _ _ 2600,00000 _ 2600,00000 _ 2600,00000 0,00000 0,00000 2600,00000

3. Строительство 

автомобильной дороги 

общего пользования 

местного значения по  ул. 

Ким, ул. Объездная, ул. 

Садовая,   ул. Степная,ул. 

Брестская, ул. Крылова в 

г. Ахтубинске 

Астраханской области I и 

II этапы строительства

администрация 

муниципального 

образования "Город 

Ахтубинск"

строительс

тво
2025 г. _ _ 63789,47369 _ 63789,47369 _ 63789,47369 60600,00001 3189,47368 0,00000

- - 77227,84394 - 77227,84394 - 77227,84394 70896,45175 3731,39219 2600,00000

                                                                                                                                                  

Верно: 

ВСЕГО:



(в тыс. руб.)

мощность, 

кв.м.

мощност

ь, км

сметная стоимость, 

тыс.руб.

мощност

ь, км.

тыс.руб. Бюджет 

Астраханской 

области 95 %

софинансирование 

5% 

муниципального 

образования 

"Город Ахтубинск"

Бюджет 

муниципального 

образования 

"Город 

Ахтубинск"

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1. Ремонт автомобильных 

дорог общего 

пользования местного 

значения 

администрация 

муниципального 

образования 

"Город 

Ахтубинск"

ремонт 2026 г. - - 10771,87569 _ 10771,87569 _ 10771,87569 10233,28191 538,59378 0,00000

1.1 Ремонт автомобильных 

дорог общего 

пользования местного 

значения ул. Буденого 

(336 м. от  ул. Щербакова 

д.№ 10  до гостиницы 

Яуза) в г. Ахтубинске 

Астраханской области

администрация 

муниципального 

образования"Горо

д Ахтубинск"
ремонт 2026 г. - - 10771,87569 10771,87569 - 10771,87569 10 233,28191 538,59378 0,00000

2. Ремонт автомобильных 

дорог общего 

пользования местного 

значения в г. 

Ахтубинске 

Астраханской области 

администрация 

муниципального 

образования 

"Город 

Ахтубинск"
ремонт 2026 г. _ _ 4500,00000 _ 4500,00000 _ 4500,00000 0,00000 0,00000 4500,00000

2.1. Ремонт автомобильных 

дорог общего 

пользования местного 

значения в г. Ахтубинске 

Астраханской области 

(ямочный ремонт)

администрация 

муниципального 

образования 

"Город 

Ахтубинск"

ремонт 2026 г. _ _ 4500,00000 _ 4500,00000 _ 4500,00000 0,00000 0,00000 4500,00000

2026 г. - - 15271,87569 - 15271,87569 - 15271,87569 10233,28191 538,59378 4500,00000

* Предварительные лимиты на 2026 г

Верно: 

ВСЕГО:

Приложение № 5

к муниципальной программе, утвержденной постановлением                                                                                       

администрации муниципального образования "Город Ахтубинск"                                                                                   

от 01.11.2018 № 1254

По проектно- сметной документации

Перечень мероприятий программы на 2026 год.                              

наименование объекта
Заказчик 

застройщик

характер 

работ

сроки 

строительст

ва начало, 

ввод

Подлежит выполнению до 

конца строительства, 

ремонта, реконструкции с 

начала текущего года (в 

текущих ценах) ввод 

мощносте

й, км.

Всего объем 

финансирования

в том числе



(в тыс. руб.)

мощность, 

кв.м.

мощност

ь, км

сметная стоимость, 

тыс.руб.

мощност

ь, км.

тыс.руб. Бюджет 

Астраханской 

области 95 %

софинансирование 

5% 

муниципального 

образования 

"Город Ахтубинск"

Бюджет 

муниципального 

образования 

"Город 

Ахтубинск"

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1. Ремонт автомобильных 

дорог общего 

пользования местного 

значения 

администрация 

муниципального 

образования 

"Город 

Ахтубинск"

ремонт 2027 г. - - 10771,87569 _ 10771,87569 _ 10771,87569 10233,28191 538,59378 0,00000

1.1 Ремонт автомобильных 

дорог общего 

пользования местного 

значения ул. Щербакова 

(628м. от дет.сада № 4 до 

ул. Сухого) в г. 

Ахтубинске 

Астраханской области

администрация 

муниципального 

образования"Горо

д Ахтубинск"
ремонт 2027 г. - - 10771,87569 10771,87569 - 10771,87569 10 233,28191 538,59378 0,00000

2. Ремонт автомобильных 

дорог общего 

пользования местного 

значения в г. 

Ахтубинске 

Астраханской области 

администрация 

муниципального 

образования 

"Город 

Ахтубинск"
ремонт 2027 г. _ _ 8500,00000 _ 8500,00000 _ 8500,00000 0,00000 0,00000 8500,00000

2.1. Ремонт автомобильных 

дорог общего 

пользования местного 

значения в г. Ахтубинске 

Астраханской области 

(ямочный ремонт)

администрация 

муниципального 

образования 

"Город 

Ахтубинск"

ремонт 2027 г. _ _ 8500,00000 _ 8500,00000 _ 8500,00000 0,00000 0,00000 8500,00000

2027 г. - - 19271,87569 - 19271,87569 - 19271,87569 10233,28191 538,59378 8500,00000

* Предварительные лимиты на 2027 г

Верно: 

ВСЕГО:

Приложение № 6

к муниципальной программе, утвержденной постановлением                                                                                       

администрации муниципального образования "Город Ахтубинск"                                                                                   

от 01.11.2018 № 1254

По проектно- сметной документации

Перечень мероприятий программы на 2027 год.                              

наименование объекта
Заказчик 

застройщик

характер 

работ

сроки 

строительст

ва начало, 

ввод

Подлежит выполнению до 

конца строительства, 

ремонта, реконструкции с 

начала текущего года (в 

текущих ценах) ввод 

мощносте

й, км.

Всего объем 

финансирования

в том числе


